

法人単位事業活動計算書  
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	4,233,000	4,184,000	49,000
	寄附金収益	3,041,100	3,747,176	△ 706,076
	経常経費補助金収益	62,464,000	61,465,000	999,000
	共同募金配分金収益	4,533,992	4,643,529	△ 109,537
	受託金収益	106,185,441	110,235,532	△ 4,050,091
	事業収益	11,797,615	11,515,058	282,557
	介護保険事業収益	280,403,127	297,693,692	△ 17,290,565
	障害福祉サービス等事業収益	2,740,540	2,469,250	271,290
	サービス活動収益計(1)	475,398,815	495,953,237	△ 20,554,422
費用	人件費	355,555,181	349,431,369	6,123,812
	事業費	93,702,970	95,774,402	△ 2,071,432
	事務費	24,558,488	22,476,761	2,081,727
	共同募金配分金事業費	4,533,992	4,752,345	△ 218,353
	減価償却費	10,722,202	11,352,526	△ 630,324
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 1,786,210	△ 1,786,210	0
サービス活動費用計(2)	487,286,623	482,001,193	5,285,430	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 11,887,808	13,952,044	△ 25,839,852	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	6,020	5,675	345
	その他のサービス活動外収益	4,674,144	4,227,340	446,804
	サービス活動外収益計(4)	4,680,164	4,233,015	447,149
費用	支払利息	178,791	190,555	△ 11,764
	サービス活動外費用計(5)	178,791	190,555	△ 11,764
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,501,373	4,042,460	458,913
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 7,386,435	17,994,504	△ 25,380,939	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	614,998		614,998
	特別収益計(8)	614,998	0	614,998
	費用			
特別費用計(9)	0	0	0	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	614,998	0	614,998	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 6,771,437	17,994,504	△ 24,765,941	
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	120,064,439	98,489,228	21,575,211
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	113,293,002	116,483,732	△ 3,190,730
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)		2,564,325	△ 2,564,325
	その他の積立金積立額(17)	199,270	199,301	△ 31
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	113,093,732	118,848,756	△ 5,755,024	